



GIG
CYMRU
NHS
WALES

Bwrdd Iechyd Prifysgol
Cwm Taf Morgannwg
University Health Board



Freedom of Information Request: Our Reference CTMUHB_25_25

You asked:

We would like to submit the following questions under the Freedom of Information Act 2000.

Please provide information for the following for the year 2024 (January-December).

1. How many doctors, physician associates and nurses do you employ in your Accident and Emergency department?
2. Please state the colour of the scrubs each of these roles is required to wear in your Accident and Emergency department:
 - Doctors
 - Physician Associates
 - Nurses
3. Are there any visual indicators a doctor, a physician associate or a nurse might display to illustrate their role in your Accident and Emergency department? If none please state.

Our response:

Please provide information for the following for the year 2024 (January-December).

1. How many doctors, physician associates and nurses do you employ in your Accident and Emergency department?

As at 31 December 2024, the staff in post for the following roles in the A&E Departments are:

Staff	31-Dec-24
Physician Associate	3
Doctors	76
Nurses	409
Grand Total	488

2. Please state the colour of the scrubs each of these roles is required to wear in your Accident and Emergency department:

- Doctors – Black and Teal for Junior doctors
- Physician Associates – Turquoise
- Nurses – Navy Blue or Pale Blue

3. Are there any visual indicators a doctor, a physician associate or a nurse might display to illustrate their role in your Accident and Emergency department? If none please state.

Names and job roles are stated on name badges and identification.